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Cod 21 0 I Tip 20 - . - . . .... -

Denumirea indicatorilor Cod 

A B 
TOTAL CHELTUIELI 00 
CHELTUIELI CURENTE (cod 

01 10+20+30+40+50+51+55+56+57+58+59+60+61+65) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 
Salarii de baza 10.01.01 
Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 
Alte sporuri 10.01.06 
Fond penlru posturi ocupate prin cumul 10.01 .10 
Fond aferent platii cu ora 10.01.11 
Drepturi de delegare 10.01.13 
lndemnizatii de hrana 10.01 .17 
Alie drepturi salariale in bani 10.01 .30 
Cheltuieli salariale in natura 10.02 
Vouchere de vacanta 10.02.06 
Contribulii 10.03 
Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 
Conlributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 
Conlributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 10.03.04 profesionale 

Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 

Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 
Contribulii plalite de angajator in numele angajatului 10.03.08 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
Bunuri si servici i 20.01 

Furnituri de birou 20.01.01 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 
incalzit, lluminat si forta molrica 20.01.03 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 
Carburanti. lubrifianli si combustibil i alternativi 20.01 .05 

Piese de schimb 20.01 .06 

Transport 20.01.07 
Posta, telecomunicatii, radio, Iv, internet 20.01.08 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01 .09 

Alie bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 
Reparatii curente 20.02 
Reparalii curente 20.02.00 
Bunuri de natura obieclelor de inventar 20.05 

CONTUL DE EXECUTI E A BUGETULUI INSTITUTIILOR PU BLICE- CHELTUIELI 
PENTRU 31/12/2025 

Credite de angajament Credite bugetare Angajamente 
initial definitiv initial definitiv bugetare 

1 2 3 4 5 
199.828.241 242.452.348 109.886.375 192.081.150 153. 725.445 

189.449.241 232.323.348 99.507.375 181.952.150 145.929.364 

55.759.547 76.341 .380 55.759.547 76.341.380 71.199.021 
54.451.826 74.348.843 54.451 .826 74.348.843 69.431.855 
41 .996.981 61 .548.032 41 .996.981 61 .548.032 57.809.456 
1.042.000 63.384 1.042.000 63.384 44.857 
4.551.142 4.863.637 4.551.142 4.863.637 4.413.388 

18.500 105.100 18.500 105.100 84.496 
5.444.000 4.243.176 5.444.000 4.243.176 3.762.400 

16.500 342.389 16.500 342.389 265.1 31 
832.541 961.062 832.541 961.062 943.438 
550.162 2.222.063 550.162 2.222.063 2.108.689 

0 135.200 0 135.200 133.600 

0 135.200 0 135.200 133.600 
1.307.721 1.857.337 1.307.721 1.857.337 1.633.566 

0 287 0 287 287 

0 8 0 8 8 
0 94 0 94 94 

0 7 0 7 7 

50.000 154.585 50.000 154.585 95.434 
1.257.721 1.699.342 1.257.721 1.699.342 1.534.722 

0 3.014 0 3.014 3.014 

6.797.922 15.578.870 6.797.922 15.578.870 14.344.792 

5.247.125 10.533.860 5.247.125 10.533.860 9.893.493 

22.000 63.796 22.000 63.796 52.266 

0 0 0 0 0 

1.729.519 2.534.268 1.729.519 2.534.268 2.414.915 

256.164 609.775 256.164 609.775 566.082 
20.000 47.000 20.000 47.000 32.889 

0 22.000 0 22.000 21.422 

0 15.700 0 15.700 9.700 

83.083 189.112 83.083 189.112 177.742 

50.334 281.721 50.334 281.721 220.442 

3.086.025 6.770.488 3.086.025 6.770.488 6.398.035 

325.000 564.805 325.000 564.805 545.980 
325.000 564.805 325.000 564.805 545.980 
191.478 800.716 191.478 800.716 727.010 

A ncxa 7 

lei I 

Angajamente Angajamente 
Cheltuieli Plati efectuate legale de legale platit efective 

6 7 8=6-7 9 
153.725.445 151.473.423 2.252.022 140.065.632 

145.929.364 143.743.983 2.185.381 132.674.751 

71 .199.021 71.176.457 22.564 70.929.013 
69.431 .855 69.409.291 22.564 69.259.362 
57.809.456 57.809.456 0 57.765.477 

44.857 44.857 0 44.845 
4.413.388 4.413.388 0 4.409.554 

84.496 61 .932 22.564 100.929 
3.762.400 3.762.400 0 3.674.719 

265.131 265.131 0 265.127 
943.438 943.438 0 943.182 

2.108.689 2.108.689 0 2.055.529 
133.600 133.600 0 133.600 
133.600 133.600 0 133.600 

1.633.566 1.633.566 0 1.536.051 
287 287 0 287 

8 8 0 8 
94 94 0 94 

7 7 0 7 

95.434 95.434 0 17 
1.534.722 1.534.722 0 1.532.177 

3.014 3.014 0 3.461 
14.344.792 14.027.461 317.331 13.468.026 
9.893.493 9.677.407 216.086 8.966.957 

52.266 52.226 40 66.030 

0 0 0 2.177 
2.414.915 2.265.074 149.841 2.190.860 

566.082 566.082 0 550.593 

32.889 32.889 0 42.533 

21.422 21.422 0 0 
9.700 9.700 0 10.615 

177.742 168.453 9.289 164.242 
220.442 219.692 750 193.254 

6.398.035 6.341 .869 56.166 5.746.653 

545.980 545.980 0 485.363 
545.980 545.980 0 485.363 
727.010 700.784 26.226 889.345 
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Denumirea indicatorilor Cod 
Credite de angajament Credite bugetare Angajamente Angajamente 

Angajamente 
Cheltuieli Plati efectuate legale de 

initial definitiv initial definitiv bugetare legale platit efective 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 

Uniforme si echipament 20.05.01 0 25.923 0 25.923 25.923 25.923 25.923 0 0 

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 0 0 0 0 0 0 0 0 25.266 

Alie obiecte de inventar 20.05.30 191.478 774.793 191.478 774.793 701.087 701.087 674.861 26.226 864.079 

Deplasari, detasari, transferari 20.06 10.000 376.756 10.000 376.756 329.204 329.204 329.204 0 334.951 

Deplasari interne, detasari, transferari 20.06.01 5.000 91.005 5.000 91.005 79.692 79.692 79.692 0 80.642 

Deplasari in strainatate 20.06.02 5.000 285.751 5.000 285.751 249.512 249.512 249.512 0 254.309 

Materiale de laborator 20.09 4.870 93.372 4.870 93.372 87.224 87.224 87.224 0 83.663 

Materiale de laboralor 20.09.00 4.870 93.372 4.870 93.372 87.224 87.224 87.224 0 83.663 

Carli, publicatii si materiale documentare 20.11 12.000 46.696 12.000 46.696 33.356 33.356 31.171 2.185 0 

Carli, publicatii si materiale documentare 20.11.00 12.000 46.696 12.000 46.696 33.356 33.356 31.171 2.185 0 

Pregatire profesionala 20.13 2.275 97.775 2.275 97.775 97.774 97.774 97.774 0 97.774 

Pregatire profesionala 20.13.00 2.275 97.775 2.275 97.775 97.774 97.774 97.774 0 97.774 

Alie cheltuieli 20.30 1.005.174 3.064.890 1.005.174 3.064.890 2.630.751 2.630.751 2.557.917 72.834 2.609.973 

Reclama si publicitate 20.30.01 8.800 557.356 8.800 557.356 540.206 540.206 467.372 72.834 531 .766 

Protocol si reprezentare 20.30.02 3.900 40.718 3.900 40.718 34.500 34.500 34.500 0 34.500 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 34.000 210.493 34.000 210.493 174.034 174.034 174.034 0 183.442 

Alte cheltuiel i cu bunuri si servicii 20.30.30 958.474 2.256.323 958.474 2.256.323 1.882.011 1.882.011 1.882.011 0 1.860.265 

TIUul VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 56 13.000.000 24.021.000 13.000.000 24.021.000 18.780.479 18.780.479 17.779.435 1.001.044 21.634.350 
NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE 
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 56.01 0 0 0 0 0 0 0 0 990.242 

Finantarea nationala 56.01.01 0 0 0 0 0 0 0 0 740.317 

Finantarea externa nerambursabila 56.01.02 0 0 0 0 0 0 0 0 249.925 

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 0 0 0 0 0 0 0 0 88.991 

Finantarea nationala 56.02.01 0 0 0 0 0 0 0 0 3.973 

Finantarea externa nerambursabila 56.02.02 0 0 0 0 0 0 0 0 85.018 

Mecanismul financiar SEE 56.17 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503 

Finantarea externa nerambursabila 56.17.02 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503 

Programe finantate din Fondul Social European Plus (FSE+), 56.49 10.000.000 21.021.000 10.000.000 21.021.000 16.380.676 16.380.676 15.379.632 1.001.044 18.199.468 

aferente cadrului financiar 2021-2027 

Finanlare nationala 56.49.01 1.741.100 2.607.780 1.741.100 2.607.780 2.457.092 2.457.092 2.306.936 150.156 2.316.204 

Finantare exlerna nerambursabila 56.49.02 8.258.900 18.413.220 8.258.900 18.413.220 13.923.584 13.923.584 13.072.696 850.888 15.883.264 

Alte programe comunitare finantate in perioada 2021 -2027 56.72 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.399.803 2.399.803 2.399.803 0 2.354.146 

Finantare externa nerambursabila 56.72.02 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.399.803 2.399.803 2.399.803 0 2.354.146 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 492.495 796.320 492.495 796.320 707.182 707.182 707.182 0 747.961 

Ajutoare sociale 57.02 492.495 796.320 492.495 796.320 707.182 707.182 707.182 0 747.961 

Ajuloare sociale in numerar 57.02.01 100.000 0 100.000 0 0 0 0 0 0 

Ajutoare sociale in natura 57.02.02 392.495 796.320 392.495 796.320 707.182 707.182 707.182 0 747.961 

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FOND URI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 58 0 4.462.212 0 4.462.212 6.490 6.490 0 6.490 493.242 

2020 
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 58.01 0 0 0 0 0 0 0 0 411.996 

Finantarea nationala 58.01.01 0 0 0 0 0 0 0 0 288.752 

Finanlarea externa nerambursabila 58.01 .02 0 0 0 0 0 0 0 0 123.244 

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 0 0 0 0 0 0 0 0 37.975 

Finantarea externa nerambursabila 58.02.02 0 0 0 0 0 0 0 0 37.975 

Alie facililati si instrumente posladerare (AFIP) 58.16 0 0 0 0 0 0 0 0 30.984 

Finantare externa nerambursabila 58.16.02 0 0 0 0 0 0 0 0 30.984 

?/?. 
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Oenumirea indicatorilor Cod 
Credite de angajament Credite bugetare Angajamente 

initial definitiv initial definitiv bugetare 

A B 1 2 3 4 5 

Mecanismele financiare Spatiul Economic European si Norvegian 58.31 0 
2014-2021 

0 0 0 0 

Finantarea externa nerambursabila 58.31.02 0 0 0 0 0 

Sume aferente proiectelor finan\ate din Fondul de modernizare 58.42 0 4.462.212 0 4.462.212 6.490 

Sume din Fondul de Modernizare 58.42.01 0 4.462.212 0 4.462.212 6.490 

TITLU XI ALTE CHELTUIELI 59 19.174.350 16.898.639 19.174.350 16.898.639 15.857.990 

Burse 59.01 18.824.350 16.423.639 18.824.350 16.423.639 15.392.586 

Burse 59.01.00 18.824.350 16.423.639 18.824.350 16.423.639 15.392.586 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 59.40 350.000 475.000 350.000 475.000 465.404 

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 59.40.00 350.000 475.000 350.000 475.000 465.404 

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SU MELE 
REPREZENTAND ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA 60 27.222.698 38.190.783 230.901 34.389.415 19.336.726 

AFERENTA PNRR 

Fonduri europene nerambursabile 60.01 23.847.840 33.110.030 230.901 29.943.733 16.829.050 

Fonduri europene nerambursabile 60.01 .00 23.847.840 33.110.030 230.901 29.943.733 16.829.050 

Sume aferente TVA 60.03 3.374.858 5.080.753 0 4.445.682 2.507.676 

Sume aferente TVA 60.03.00 3.374.858 5.080.753 0 4.445.682 2.507.676 

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 61 67.002.229 56.034.144 4.052.160 9.464.314 5.696.684 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR 

Fonduri din imprumut rambursabil 61.01 56.897.403 47.635.213 3.864.000 8.377.982 4.798.395 

Fonduri din imprumut rambursabil 61.01.00 56.897.403 47.635.213 3.864.000 8.377.982 4.798.395 

Sume aferente TVA 61.03 10.104.826 8.398.931 188.160 1.086.332 898.289 

Sume aferente TVA 61.03.00 10.104.826 8.398.931 188.160 1.086.332 898.289 

70. CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71 + 72+75) 70 10.379.000 10.129.000 10.379.000 10.129.000 7.923.295 

T!TLU XV ACTIVE NEFINANCIARE (71.01 + 71 .02) 71 10.379.000 10.129.000 10.379.000 10.129.000 7.923.295 

Active fixe 71 .01 10.379.000 10.129.000 10.379.000 10.129.000 7.923.295 

Constructii 71.01.01 8.379.000 9.595.490 8.379.000 9.595.490 7.728.616 

Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 1.590.000 250.000 1.590.000 250.000 0 

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 71.01 .03 0 180.000 0 180.000 179.927 

Alte active fixe 71.01 .30 410.000 103.510 410.000 103.510 14.752 

TITLUL XX! PLAT! EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI 85 0 0 0 0 -127.214 
RECUPERATE IN ANUL CU RENT 

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85.01 0 0 0 0 -127.214 

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent aferente 
cheltuielilor curente si operatiunilor financiare ale altor institutii 85.01.03 0 0 0 0 -127.214 

publice 

Ccrtiticam cxactitatca datclor raportatc, prccum si faptul ca accstca sc bazcaza pc cvidcnta contabila sintctica si analitica tinula la zi in conformitatc cu rcglcmcntarilc lcgalc in vigoarc 

Conducatorul institutiei-

Conf.univ.dr.ing. loan-1 

Angajamente 
Angajamente 

legale 
Plati efectuate 

6 7 

0 0 

0 0 
6.490 0 

6.490 0 

15.857.990 15.857.990 

15.392.586 15.392.586 

15.392.586 15.392.586 

465.404 465.404 

465.404 465.404 

19.336.726 18.498.774 

16.829.050 16.069.041 

16.829.050 16.069.041 

2.507.676 2.429.733 

2.507.676 2.429.733 

5.696.684 5.696.684 

4.798.395 4.798.395 

4.798.395 4.798.395 

898.289 898.289 

898.289 898.289 

7.923.295 7.856.654 

7.923.295 7.856.654 

7.923.295 7.856.654 

7.728.616 7.661.975 

0 0 

179.927 179.927 

14.752 14.752 

-127.214 -127.214 

-127.214 -127.214 

-127.214 -127.214 

Conducatorul compartirnentului 

financiar-contabil 

E,d, L 

legale de 
platit 
8=6-7 

0 

0 
6.490 

6.490 

0 
0 

0 

0 

0 

837.952 

760.009 

760.009 

77.943 

77.943 

0 

0 

0 

0 

0 
66.641 

66.641 
66.641 

66.641 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Cheltuieli 
efective 

9 

5.797 

5.797 

6.490 

6.490 

15.886.009 
15.389.261 

15.389.261 
496.748 

496.748 

6.345.239 

6.158.708 

6.158.708 
186.531 

186.531 

3.170.911 

3.170.793 
3.170.793 

118 

118 
7.390.881 

7.390.881 

7.390.881 

5.815.682 

1.404.525 

157.338 

13.336 

0 

0 

0 

1n 


